formi-

formident vmbra: nulla sanctia diabolica, aut versutia humana ijs nocent: sed fortitudine tua virtutis roborati, tua consolatione glorientur; qui verè paracletus diceris, &c.

Hæ Ecclesiæ sunt preces. Quem harum effectum esse iudicamus? Si, quod Dominus dixit: *Quidquid petierimus Patrem in eius nomine. consecuturi sumus.* an hic nostro desiderio frustrabimur? Et cum oramus, vt creaturas suas ad Dæmones profligandos valere velit, vota nostra reiiciet?

Fortè non in eius (Christi) nomine hæc a Patre petuntur: Sed peti finis singularum, quo *Per Dominum nostrum, &c.* tribui postulamus probat. Fortè, quòd verbis confitemur, rebus negamus; dum quod superstitiosum est, & diuinis legibus cõtrarium, postulamus. Et quid illud? Quòd Creaturas benedici volumus? Quòd iam benedictas volumus valere ad res prodigiosas perficiendas? Quòd ad Dæmones profligandos vim tribui rogamus? Sed hæc superstiosa non sunt. Non aduersatur diuinis legibus creaturarum Benedictio. Non Opinio, quod benedictæ ad res prodigiosas valeant? Non opinio, quod valeant ad Dæmonum ex humanis corporibus eiectionem. Docemus hæc tria.

Primum omnium, *Creaturas benedicere* superstitiosum non est, nec diuinis cõtrarium legibus. Quòd superstitiosum est, omnibus superstitiosum est: Quòd diuinis legibus repugnat, nec ipse Deus vult sibi esse permissum. Quid inde? quid? Superstitione vacare creaturarum benedictione: non repugnare diuinis legibus. Quamobrem verò? quia Deum creaturas benedixisse, tam est certum, quam quod certissimum.

Fortè, quia à Deo Creaturæ benedictæ sunt, ne secundo benedicantur, cauendum est. Cur quæso? an quod semel bene factum est, secundo fieri nequit? vbi nulla lex est, quæ, ne factum repetatur, prohibet? Sed nec eo, quo Deus, sine nunc creaturas benedicimus Nos benedictione petimus ad morbos pellendos, Dæmonesque eiiciendos valere. Hoc in prima rerum conditione, quando ipsis Deus benedixit, propositum non fuit.

Adde, quod nec Saluator culpa careret. Neque enim semel hac benedictione ille vsus est. Vfus est antequam ex hac vita discederet; & postquam gloriosus à morte resurrexit. Vfus est in deserto, & in Emaus. An fortè, quam initio conditi orbis rebus omnibus Deus benedictionem contulit; illa ad panes, quibus Dominus benedixit, non pertinet?

Quas res possumus maledicere; easdem benedicere possumus.

T 3

Hoc.

Marc. II.

Hoc nullus negauerit. At creaturas maledicere possumus. Poterimus igitur & benedicere. Assumptio certa est, quoniam & in Noua lege maledixit Dominus ficum: & in Veteri, si quando occultum crimen adulterij prodi debuit, id aquis à sacerdote maledictis, Deus fieri voluit.

Num. 5.

10.

Marc. 7.

Noua res in Christi Ecclesia non est Creaturarum benedictio. Magnam habet auctoritatem à veneranda Antiquitate. Oleum, quo Apostoli infirmos curabant, benedictione mystica hanc virtutem habebat. Benedictum oleum fuit, quod per Proculum Christianum administrari solitum, scribit Tertullianus ad Scapul. 4. cap. D. Basilius, libro de Spiritu sancto, docet Apostolicam esse Traditionem, quod aquam benedicimus. Sed Antiquitatem probat maximè Oratio, quæ inter Constitutiones, à Clemente conscriptas, reperitur. Ibi sic dicitur: *Domine Sabaoth, Deus virtutum, Creator aquarum, & dator olei, misericors & benigne, qui dediisti aquam, ad potum & munditiem; oleum ad exhilarandam faciem in exultatione lætitiæ, ipse quoque nunc sanctifica aquam, & hoc oleum, in nomine eorum, qui attulerunt, & da virtutem sanitatis effectricem, agritudinum expultricem, Damonum fugatricem, omnibus insidijs aduersariam, per Christum, qui est spes nostra, quo cum tibi gloria & honor, & cultus, cum Spiritu sancto, Amen.*

II.

Cæterum, quemadmodum noua non est; ita nec rara fuit, in Christi Ecclesia, Creaturarum Benedictio. Hoc primum, in aqua, multorum testimonio clarum est. Dionysius de Ecclesiastica Hierarchia dicit aquam sacris inuocationibus consecrari. Cyrillus Catech. 3. docet simplicem aquam fieri sanctam, inuocatione Dei. Cyprianus libr. 1. Epist. 3. Oportet, inquit, aquas prius mundari, & sanctificari à sacerdote. Ambrosius lib. de his, qui myst. inicianur, cap. 3. docet aquam, nisi signo Crucis prius sacretur, nullum habere usum in Ecclesia. Denique benedictæ aqua meminerunt Epiphanius, Hæres. 30. Theodoretus, lib. 5. cap. 21. Augustinus Homil. 27. ex 50. Homil. & sermone 19. de Sanctis, & libr. 6. in Iulianum, cap. 8.

12.

Similia pro aliarum rerum consecratione & benedictione sunt testimonia. Benedictiois olei meminerunt Clemens, Dionysius & Tertullianus locis citatis, & Augustinus tractatu 118. in Ioanem. Benedictiois panis extra Eucharistiam B. Augustinus, libro secundo, de Peccatorum meritis, cap. 26. & Paulinus in Epistolis ad Alipium & Romanianum: quæ sunt 35. & 36. inter Epistolas diui Augustini. Benedictiois Cerei paschalis Strabo, cap. 30. & Patres

Patres in Concilio Toletano IIII. can. 8. Benedictiois Palmarum; & Cinerum beatus Maximus, cuius extant Homiliæ inscriptæ in die Cinerum, & in Dominica Palmarum, &c. Hæc pro primo Capite.

Sequitur, vt doceamus (quod secundum erat) sine crimine fieri, quoddam Creaturæ ad prodigiosos effectus, & qui naturam superant, adhibeantur. Pro hoc autem argumento egregiè militant sacrarum Scripturarum documenta, non ex Veteris solum; verum etiam ex Noui Testamenti libris deprompta. Laborans incurabili morbo Naaman Syrus, venit ad Prophetam Elisæum, ab eo sanitatem petiturus: & ecce, postquam, vt iussus, septies in Iordane se lauit, mox aquarum beneficio pristina sanitati restitutus est. Quam prodigiosum est, quod Numeror. 5. legitur? vt ad sumptam aquam, in quam maledicta congestisset Sacerdos, adultera computrescat femur; & tumens vterus disrumpatur? Hæc Veteris Testamenti. Noui est illud, quoddam Euangelista refert oleo vobis esse Apostolos in infirmitatum guarumque expulsiōe: & quoddam de aqua probatica dicitur ab Angelo mota; qua primum ipsam intranti presentissimam sanitatem afferebat.